

# توجعات ملی مورد

۱- برگزاری نهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران در دانشگاه صنعتی امیرکبیر، نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات نساجی یزد و همچنین نمایشگاه منسوجات خانگی استانبول، عمده‌ترین رویدادهای صنعت نساجی در اردیبهشت ماه ۹۳ بودند که گزارش‌های تفصیلی این رویدادها را در این شماره و شماره آتی خواهید خواند. آنچه در باب کنفرانس ملی مهندسی نساجی - صرف‌نظر از مباحث و دستاوردهای علمی کنفرانس - قابل طرح در این مجال می‌باشد؛ سخنرانی‌ها و میزگردهای صنعتی کنفرانس می‌باشد که مورد توجه و نقد دست‌اندرکاران صنایع نساجی قرار گرفته است و انشالله در شماره‌های آتی به تحلیل بیشتر آن خواهیم پرداخت.

۲- با توجه به این که اولین سر مقاله پس از خاتمه همکاری مهندس عیرضا حائری به عنوان دبیر انجمن صنایع نساجی ایران می‌باشد؛ لذا به رسم گذشته ضمن عرض خسته نباشید و آرزوی توفیق بیش از پیش برایشان، امیدواریم انجمن صنایع نساجی نیز همچون گذشته بتواند با تعامل و همکاری نهادها و تشکلهای نساجی کشور در راستای خدمت به صنعت کشور موثرتر گام بردارد.

۳- قریب نه ماه از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید می‌گذرد و همچنان شاهد مذاکرات و تبادل نظر نهادهای مختلف نساجی با دولت بر سر کاهش و یا افزایش تعرفه‌ها و یا ممنوعیت واردات و ممنوعیت صادرات کالاهای مختلف هستیم اتحادیه‌های صنفی و تشکلهای نساجی با طرح موضوع حمایت از تولید داخل همواره کوشیده‌اند تا زمینه برای تولید و فروش در بازار را دنبال کنند و متأسفانه بخشی‌نگری و اتکای بیش از اندازه به حمایت‌های دولتی همواره سبب شده تولیدکنندگان ما به دنبال بازارهای انحصاری و غیررقابتی باشند و با توهم حمایت‌های دولتی از ساز و کارهای تولید رقابتی غافل باشند. متأسفانه واحدهای ریسندگی به دنبال مصوبه برای ورود و تأمین مواد اولیه هستند و در عین حال مخالف واردات نخ می‌باشند! به همین منوال واحدهای بافندگی ما به دنبال واردات نخ و مخالف واردات پارچه و تولیدکنندگان پوشاک نیز به دنبال ورود پارچه و مخالف واردات پوشاک هستند و در نهایت نیز مصرف‌کننده ما با گلابه از کیفیت و تنوع تولید داخل به دنبال خرید کالای خارجی است و این چرخه‌ای است که سال‌هاست صنایع نساجی با آن درگیر است اگر چه در کشورهای صاحب صنعت نساجی نیز همواره حمایت‌های دولتی مدنظر بوده اما بخشی‌نگری هرگز جوابگوی مشکلات و گرفتاری‌های این صنعت نخواهد بود و به نظر می‌رسد تشکیل «کنفدراسیون نساجی» و همگرایی و اتحاد بیشتر بین اصناف و تشکلهای فعال این صنعت می‌تواند دیدگاه موجود را از تولید حمایتی به تولید رقابتی تغییر دهد.

مدیر مسئول